
 
 

 

 

Proponente: DIREZIONE STRATEGICA  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 N.ro 582 del 19/06/2024             

 

Provvedimento con Esecutività: 

   

 

          x 
Immediata Motivazione: al fine consentire l’immediata operatività del suo 

contenuto 

 

 
Per 

Approvazione 

Atto soggetto a controllo ex art 35 L.R.C. n 32/94 e s.m.i. 

 

 

 

 

OGGETTO: Designazione nuovo Referente Privacy Aziendale.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ordinaria  

e i. da: Chiara  Di Biase ,  Rosario  Lanzetta e da  Renato  Pizzuti
AORN S.G. MOSCATI. Documento firmato digitalmente ai sensi artt. 20,21 e 24 del D.lgs 82/05 e s.m.
EASYPAD-ID-DOC: 0092911 AORN S.G. MOSCATI - Copia conservata presso l'archivio digitale dell'
Delibera del Direttore Generale - DEL N. 582/2024 del 19/06/2024



Alla stregua dell’istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, 

costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché per espressa dichiarazione di regolarità tecnica ed 

amministrativa della stessa resa a mezzo di sottoscrizione della presente, la DIREZIONE STRATEGICA 

 

Premesso 

-che con delibera n. 1253 del 15/12/2020 veniva costituito l’Ufficio Privacy Aziendale, che avrebbe operato 

in stretta collaborazione con il DPO - Responsabile della protezione dei dati e sotto il coordinamento del 

Referente Privacy Aziendale individuato nella persona della Dr.ssa Giovanna Petitto – Dirigente 

Amministrativo presso l’UOC GRU; 

 

Ritenuto 

-di confermare la opportunità di designare un referente privacy Aziendale, che, per sopravvenute esigenze di 

carattere organizzativo aziendale, viene individuato nella persona dell’Avv. Lidya D’Amore - Direttore della 

UOC Affari Legali, in sostituzione della Dott.ssa Giovanna Petitto; 

-altresì, non necessario confermare l’esistenza dell’Ufficio privacy, previsto dalla Delibera n. 1253 del 

15/12/2020; 

-di rettificare, pertanto, la Delibera n. 1253 del 15/12/2020 nelle parti non conformi a quanto innanzi previsto; 

 

ATTESTATA 

-la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs 196/2003 così come integrato 

con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale al Regolamento 

UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n 160, che contiene principi e 

prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di 

aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo 

dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge; 

 

DICHIARATO CHE 

• la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è depositata e custodita agli atti 

della Direzione Strategica; 

• che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in 

materia ed ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati 

dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente; 

• l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art 6 bis della Legge 241/90 in 

relazione al citato provvedimento e della Misura M4 del vigente Piano Anticorruzione. 

 

Il Direttore Generale dell’A.O.R.N. S.G. Moscati, Dr. Renato Pizzuti, nominato con 

D.G.R.C. n. 329 del 21/06/2022 ed immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del 

04/08/2022, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Chiara Di Biase e dal Direttore 

Sanitario Dr. Rosario Lanzetta ha adottato la seguente Deliberazione 

 

IN VIRTU' dei poteri conferitigli; 

 

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario: 

 

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO: 

 

X FAVOREVOLE 

 NON FAVOREVOLE 

 

Motivazione (in caso di parere non favorevole): 

 

PARERE FAVOREVOLE 

Avv. Chiara Di Biase 

 

 

 

e i. da: Chiara  Di Biase ,  Rosario  Lanzetta e da  Renato  Pizzuti
AORN S.G. MOSCATI. Documento firmato digitalmente ai sensi artt. 20,21 e 24 del D.lgs 82/05 e s.m.
EASYPAD-ID-DOC: 0092911 AORN S.G. MOSCATI - Copia conservata presso l'archivio digitale dell'
Delibera del Direttore Generale - DEL N. 582/2024 del 19/06/2024



PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO: 

X FAVOREVOLE 

 NON FAVOREVOLE 

 

Motivazione (in caso di parere non favorevole): 

 

PARERE FAVOREVOLE 

Dr. Rosario Lanzetta 

 

DELIBERA 

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riportato: 

 

-di confermare la opportunità di designare un referente privacy Aziendale, che, per sopravvenute esigenze di 

carattere organizzativo aziendale, viene individuato nella persona dell’Avv. Lidya D’Amore - Direttore della 

UOC Affari Legali, in sostituzione della Dott.ssa Giovanna Petitto; 

-altresì, non necessario confermare l’esistenza dell’Ufficio privacy, previsto dalla Delibera n. 1253 del 

15/12/2020; 

-di rettificare, pertanto, la Delibera n. 1253 del 15/12/2020 nelle parti non conformi a quanto innanzi previsto; 

 

-di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri economici aggiuntivi a carico dell’Azienda; 

 

-di trasmettere copia del presente provvedimento: 

-al Collegio Sindacale;  

-al Responsabile della protezione dei dati/Data Protection Officer (RDP/DPO); 
-alle UU.OO.CC. Affari Legali, Affari Generali, Gestione Risorse Umane, Sistemi Informativi, 

Direzione Medica dei Presidi, alle UU.OO.SS. URP e Medicina Legale;  

-ai Direttori dei Dipartimenti Aziendali e, per il loro tramite, ai Direttori delle UU.OO.CC. ed ai 

Dirigenti Responsabili delle UU.OO.SS.DD. e UU.OO.SS. agli stessi afferenti, nonché ai Direttori 

delle UU.OO.CC. e Dirigenti Responsabili delle UU.OO.SS. dell’area PTA;  

-all’OIV per il tramite dell’UOC Controllo di Gestione e Programmazione; 

-alle OO.SS. ed RSU per il tramite della UOC GRU; 

-di dare mandato alla UOC Servizi Informativi, di pubblicare il presente provvedimento, nelle apposite sezioni 

del sito istituzionale aziendale ed in Amministrazione Trasparente;  

-di conferire al presente provvedimento immediata escutitività al fine di consentire l’immediata operatività del 

suo contenuto. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Renato Pizzuti 

e i. da: Chiara  Di Biase ,  Rosario  Lanzetta e da  Renato  Pizzuti
AORN S.G. MOSCATI. Documento firmato digitalmente ai sensi artt. 20,21 e 24 del D.lgs 82/05 e s.m.
EASYPAD-ID-DOC: 0092911 AORN S.G. MOSCATI - Copia conservata presso l'archivio digitale dell'
Delibera del Direttore Generale - DEL N. 582/2024 del 19/06/2024




